



Razão Social: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 35.865.938/0001-59

Endereço: Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silveiras - Birigui/SP

Ao Órgão 925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA. Pregão Eletrônico N° 900762025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	SOLUCAO DE SPANDS - HACH-CAT444 DESCRIÇÃO: SOLUCAO PARA DETERMINACAO DE FLUORETOS - METODO SPADNS SOLUCAO ESTABILIZADA EM MEIO ACIDO FRASCO C/ 1 LITRO <b>MARCA:</b> QUIMAFLEX <b>MODELO/VERSÃO:</b> QF-SPANDS	UNIDADE	60,00	411,97	24.718,20
3	MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO PH 6,9 DESCRIÇÃO: MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO - PH 6,9 UNIDADE: FR <b>MARCA:</b> ELUS <b>MODELO/VERSÃO:</b> ELPH6	UNIDADE	8,00	275,27	2.202,16
4	MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO - PH 4 DESCRIÇÃO: MATERIAL DE REFERÊNCIA CERTIFICADO - PH 4 UNIDADE : FR <b>MARCA:</b> SUPELÇO <b>MODELO/VERSÃO:</b> 1094450500	UNIDADE	8,00	286,90	2.295,20
7	MATERIAL DE REFERENCIA CERTIFICADO - FLUORETOS 1000MG/L DESCRIÇÃO: MATERIAL DE REFERÊNCIA CERTIFICADO - FLUORETOS 1000 MG/L UNIDADE: FR <b>MARCA:</b> QMC <b>MODELO/VERSÃO:</b> MRC_025	UNIDADE	2,00	519,56	1.039,12
8	FENOLFTALEINA PA - FRASCO C/100GR DESCRIÇÃO: EMBALAGEM: 100 G ESPECIFICAÇÃO TRANSPARÊNCIA DA SOLUÇÃO PASSA NO TESTE INTERVALO DE TRANSIÇÃO VISUAL PH(INCOLOR) 8,0 PH(VERMELHO) 10,0 UNIDADE : FR <b>MARCA:</b> EXODO <b>MODELO/VERSÃO:</b> F09868RA	UNIDADE	1,00	84,68	84,68
9	AZUL DE BROMOTIMOL PA DESCRIÇÃO: CAS: 76-59-5 FÓRMULA: C27H28BR2O5S EMBALAGEM: 5 G FORMA: PÓ FINALIDADE: INDICADOR DE PH PARA VERIFICAÇÃO DE LIMPEZA UNIDADE: FR <b>MARCA:</b> EXODO <b>MODELO/VERSÃO:</b> AB08416RA	UNIDADE	1,00	51,13	51,13
13	INDICADOR ALARANJADO DE METILA P.A DESCRIÇÃO: FRASCO C/ 25 GR <b>MARCA:</b> EXODO <b>MODELO/VERSÃO:</b> AM04893RA	UNIDADE	1,00	113,48	113,48
14	CARBONATO DE SODIO ANIDRO GRANULAR (REAGENTE ACS) DESCRIÇÃO: CAS: 497-19-8 FORMULA: NA2CO3 EMBALAGEM: 500GR UNIDADE: FR <b>MARCA:</b> DINAMICA <b>MODELO/VERSÃO:</b> P.10.0234.036.00.27	UNIDADE	1,00	60,81	60,81



Razão Social: PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

CNPJ: 35.865.938/0001-59

Endereço: Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silveiras - Birigui/SP

Ao Órgão 925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA. Pregão Eletrônico N° 900762025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
15	BIFTALATO DE POTASSIO PA DESCRIÇÃO: CAS: 877-24-7 FÓRMULA: C8H5KO4 EMBALAGEM: 500 G ESPECIFICAÇÃO: TEOR 99,95 - 100,05% PH DA SOLUÇÃO A 0,05M A 25°C / 0,2°C3,9 - 4,1 SUBST. INSOLÚVEIS COMPOSTOS CLORADOS (COMO CL)MAX. 0,005 COMPOSTOS SULFURADOS (COMO S) MAX. 0,002% METAIS PESADOS (COMO PB)MAX. 5 PPM FERRO (FE)MAX. 5 PPM SÓDIO (NA)MAX. 0,005% COMPOSTOS CLORADOS (COMO CL) MAX. 0,003% MARCA: EXODO MODELO/VERSÃO: BP07595RA	UNIDADE	1,00	192,99	192,99
16	PURPURA DE BROMOCRESOL DESCRIÇÃO: INDICADOR DE PURPURA DE BROMOCRESOL CADA FRASCO CONTEM 05 GRAMAS. FORMULA = C21H16BR2O5S. DEVERA VIR ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE ANALISE DO FABRICANTE. POSSUIR NO MINIMO 04 ANOS DE VALIDADE CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO MATERIAL NA CESAMA. UNIDADE: FR MARCA: EXODO MODELO/VERSÃO: PB07963SO	UNIDADE	1,00	43,57	43,57
Valor total da proposta:				30.801,34	

O valor total dessa proposta é de R\$30.801,34 (trinta mil e oitocentos e um reais e trinta e quatro centavos).



**Razão Social:** PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA

**CNPJ:** 35.865.938/0001-59

**Endereço:** Rua Helena Paludeto Iori, nº 388 - Jardim Alto do Silhares - Birigui/SP

Ao Órgão 925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA. Pregão Eletrônico N° 900762025. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Dados Comerciais:

**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL (001) Agência: 7646-5 Conta: 1650-0 Chave PIX: phldistribuidoralaboratorial@outlook.com

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 90 dias

**PRAZO DE ENTREGA:** até 28 dias

**PRAZO DE PAGAMENTO:** até 30 dias

**Garantia de 12 meses**

E-mail: vendas@phlw.com.br,

phldistribuidoralaboratorial@outlook.com

Telefone: 18. 99138-4577

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos por expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos, sob as penas da Lei, que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, comprometemos a assinar o Contrato/Ata no prazo determinado no documento de convocação

**DEMAIS CONDIÇÕES:** de acordo com o Edital

**Ao Órgão 925894 - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL JUIZ FORA. Pregão Eletrônico N° 900762025. Apresentamos nossa proposta de preços.**

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

### Observações:

Nos preços propostos estão inclusos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transporte (inclusive frete), seguro contra todos os riscos existentes, carga e descarga dos materiais, garantia e tributos de qualquer natureza, sendo que aqueles que não forem transcritos, serão considerados como já constantes.


1. A empresa vencedora é responsável pela qualidade e integridade do produto durante o período de validade e, inclusive, pelo seu transporte. Constatado qualquer problema, cabe ao Contratado efetuar a troca do produto nos termos do Edital e da legislação vigente.

2. O preço unitário estimado para o objeto encontra-se com a carga tributária completa. Nas operações previstas com o benefício do ICMS, na proposta de preço, o valor não pode ser maior do que o máximo UNITÁRIO estimado para o item, independentemente de tratar-se de operação interna, conforme estabelece o Convênio ICMS n.º 26, de 2003 - CONFAZ. 4.1 as empresas beneficiárias do disposto no Convênio ICMS 26, de 2003 - CONFAZ deverão, de forma expressa e obrigatoriamente, indicar em sua proposta o preço onerado e o preço desonerado (o qual deve ser igual ou menor ao preço do arrematante), discriminando o percentual de desconto relacionado à isenção fiscal. 4.2 para o licitante abrangido pelo benefício de que trata o item 4 e que participar da licitação com o preço desonerado do ICMS (preço líquido), a soma do preço proposto (preço líquido) com o valor do respectivo imposto não pode ultrapassar o valor máximo estabelecido no edital.

3. O arrematante atesta o atendimento das exigências técnicas conforme Anexo I do Edital.

4. O arrematante DECLARA que, para fins do disposto no 1.º do art. 63 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a proposta compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega desta proposta.

BIRIGUI/SP, 17 de Novembro de 2025

<b>Representante Legal</b>	
 PHL DISTRIBUIDORA LABORATORIAL LTDA. Welinton Roberto Moises RG: 43.330.608-7 CPF: 360.083.768-03	
WELINTON ROBERTO MOISES	
RG:43.330.608-7	CPF:360.083.768-03

